Lucena, DNI 17376787, y del Sistema Provincial de Salud (en adelante, Siprosa), con el objeto que
se los condene a la reparación integral de daños y perjuicios de forma conjunta y solidaria (hasta la
concurrencia de la respectiva responsabilidad y coberturas) por la suma de $2.968.795,77 (pesos:
dos millones novecientos sesenta y ocho mil setecientos noventa y cinco con setenta y siete ctvos.),
con más sus intereses, gastos y costas; o lo que en más o menos resulte de las probanzas de autos,
por el siniestro ocurrido el día 23/09/2020.

Relata que el día 23/09/2020 a hs 16.15 aproximadamente se encontraba circulando en el vehículo